Bitburger
P

RESTAURANT | BIERSTUBE

Schon, dass Sie da sind)

S arte

\/oMﬂ@aAm
Vorspeisenteller Nautica

Shrimpscocktail mit einer Honig-Senf-Vinaigrette
und gerducherter Lachs mit Sahnemeerrettich

Luftgetrockneter Parma-Schinken
an Honigmelone

Franzosische Zwiebelsuppe
mit K&secrouton

Tomatenrahmsuppe
mit Sahne-HGubchen

Sallaf

Knackige Blattsalate der Saison und
frische Rohkostsalate an hauseigenem Dressing

Salatteller Kohlerliesel
mit Schweinefiletspitzen und Champignons

Salatteller Florida
mit Putenstreifen und frittierten Frichten

Salatteller Milano

Blattsalat mit gekochtem Schinken, Kase, Zwiebeln, Ei,

Oliven und Cocktailsauce

13,90 €

11,90 €

5,90 €

5,90 €

15,40 €

15,40 €

10,90 €

Unsere Speisekarte enthdlt bei den Einzelgerichten keine direkt

zugewiesenen Beilagen. Wdahlen Sie daher aus den unten aufgefUhrten

Vorschldgen lhre jeweils gewUnschten Beilagen aus:

Pommes Frites
Kartoffelkroketten
Petersilienkartoffeln
RoOsti

Bratkartoffeln

bunter Salatteller
frische Gemuseauswahl

Hauplspeiren

Schnitzel nach Wiener Art 180 g

250 g
Schnitzel Forsterin 180 g
Pfifferlinge und Champignons in Rahm 250 g
Schnitzel Madagaskar 180 g
mit pikanter Pfeffer-Rahmsauce 250 g
Schweinesteak GroBmutter’'s Art 250 g

mit Zwiebelringen, RGucherspeck
und Champignons

Putenschnitzel Oriental
an Curry-Rahmsauce mit Frichten

Schweinefilet Waidmann’s Art
drei Medaillons an Pfifferingen und
Champignons in Rahm

Schweinefilet Sierra Leone
drei Medaillons an heller Pfefferrahmsauce

Eifeler Baverntopf

gebratene Schweinefiletspitzen und Roastbeefstreifen

mit frischen Zwiebeln, Knoblauch und Lauch angeschwenkt;
mit Bier abgeldscht, dazu Bratkartoffeln und Speckbohnen

Cordon Bleu
Kalbsschnitzel gefullt mit Schinken und Kdase

Kalbsfrikassée
feines Kalbsfrikassée serviert in Koniginpastetchen
mit Salatteller

Steaks

Wir servieren ausschlieBlich argentinisches Angus-Roastbeef

Rumpsteak Patron 250 g
mit herzhafter Krduterbutter und Meerrettich 350 g
Pfeffer-Rumpsteak 250 g
grune Pfefferkdrner in pikantem Rahm 350 g

13,90 €
17,40 €

15,90 €
19,40 €

15,90 €
19,40 €

18,90 €

15,90 €

19,40 €

19,40 €

18,90 €

21,90 €

19,90 €

24,90 €
32,90 €

26,90 €
34,90 €

Kuchenmeister-Steak 250 g
mit frischem Knoblauch, Zwiebeln und 350 g
Krauterbutter gratiniert

Fisch

Variation von Zander & Lachs
in Butter gebraten oder an Krduterschmand

Gebratene Riesengarnelen 8 Stuck
an Knoblauchsauce 12 StUck

Pasla

Bestimmen Sie Ihren Nudelfavoriten mit der dazugehdrigen
Geschmacksnote: Spaghetti oder Tortellini mit

Tomatensauce
Hackfleischsauce
Sahnesauce mit gekochtem Schinken und Kase

P(zga/ (alle Pizzen @ 26 cm)

Pizza Salami
mit Kase, Tomatensauce und Salami

Pizza Hawaii
mit K&se, Tomatensauce, gekochtem Schinken und Ananas

Pizza ltalia
mit K&se, Tomatensauce, Mozzarella, Tomatenscheiben
und Basilikum

Pizza Rodeo
mit K&se, Barbecuesauce, Speck und Zwiebeln

Pizza Con Tutti
mit Kase, Tomatensauce, Champignons, Zwiebeln,
Hackfleisch, Salami, Peperoniwurst und gekochtem Schinken

Pizzabrot
mit Knoblauchbutter

Dessert

Vanille-Eis
vier Ballchen mit Schlagsahne,
wahlweise mit warmer Schokolade oder heiBen Kirschen

26,90 €
34,90 €

21,40 €

24,90 €
36,00 €

8,70 €
9,30 €
9,70 €

7,80 €

8,50 €

8,80 €

9,90 €

9,90 €

4,80 €

5,90 €

Sollten Sie Allergien oder Nichtvertréaglichkeiten gegenUber einzelner Lebensmittel haben,
stellen wir Innen gerne ein Gericht nach Ihren Winschen zusammen.

Bitte sprechen Sie unser Servicepersonal an.

Kohler-Stuben GmbH - Tel. 06527/92 92-0 - www.koehler-stuben.de

Wir wiinschen gelen Appetit!




