

Speisekarte







Vorspeisen	
Vorspeisenteller Nautica Shrimpscocktail mit einer Honig-Senf-Vinaigrette und geräucherter Lachs mit Sahnemeerrettich	13,90 €
Luftgetrockneter Parma-Schinken an Honigmelone	11,90 €
Suppen	
Französische Zwiebelsuppe mit Käsecrouton	5,90 €
Tomatenrahmsuppe mit Sahne-Häubchen	5,90 €
Salat	
Knackige Blattsalate der Saison und frische Rohkostsalate an hauseigenem Dressing	
Salatteller Köhlerliesel mit Schweinefiletspitzen und Champignons	15,40 €
Salatteller Florida mit Putenstreifen und frittierten Früchten	15,40 €
Salatteller Milano Blattsalat mit gekochtem Schinken, Käse, Zwiebeln, Ei, Oliven und Cocktailsauce	10,90 €
Unsere Speisekarte enthält bei den Einzelgerichten keine dire zugewiesenen Beilagen. Wählen Sie daher aus den unten au Vorschlägen Ihre jeweils gewünschten Beilagen aus:	

Unsere Speisekarte enthält bei den Einzelgerichten keine direkt
zugewiesenen Beilagen. Wählen Sie daher aus den unten aufgeführten
Vorschlägen Ihre jeweils gewünschten Beilagen aus:

Pommes Frites Kartoffelkroketten Petersilienkartoffeln Rösti Bratkartoffeln bunter Salatteller frische Gemüseauswahl

Hauptspeisen		
Schnitzel nach Wiener Art	180 g 250 g	13,90 € 17,40 €
Schnitzel Försterin Pfifferlinge und Champignons in Rahm	180 g 250 g	15,90 € 19,40 €
Schnitzel Madagaskar mit pikanter Pfeffer-Rahmsauce	180 g 250 g	15,90 € 19,40 €
Schweinesteak Großmutter's Art mit Zwiebelringen, Räucherspeck und Champignons	250 g	18,90 €
Putenschnitzel Oriental an Curry-Rahmsauce mit Früchten		15,90 €
Schweinefilet Waidmann's Art drei Medaillons an Pfifferlingen und Champignons in Rahm		19,40 €
Schweinefilet Sierra Leone drei Medaillons an heller Pfefferrahmsauce		19,40 €
Eifeler Bauerntopf gebratene Schweinefiletspitzen und Roastbeefstre mit frischen Zwiebeln, Knoblauch und Lauch ange mit Bier abgelöscht, dazu Bratkartoffeln und Speck	18,90 €	
Cordon Bleu Kalbsschnitzel gefüllt mit Schinken und Käse		21,90 €
Kalbsfrikassée feines Kalbsfrikassée serviert in Königinpastetchen mit Salatteller		19,90 €
Steaks		
Wir servieren ausschließlich argentinisches Angus-R	oastbeef	
Rumpsteak Patron mit herzhafter Kräuterbutter und Meerrettich	250 g 350 g	24,90 € 32,90 €
Pfeffer-Rumpsteak	250 g 350 g	26,90 € 34,90 €

Küchenmeister-Steak mit frischem Knoblauch, Zwiebeln und Kräuterbutter gratiniert	250 g 350 g	26,90 € 34,90 €
Fisch		
Variation von Zander & Lachs in Butter gebraten oder an Kräuterschmand		21,40 €
Gebratene Riesengarnelen an Knoblauchsauce	8 Stück 12 Stück	24,90 € 36,00 €
Pasta		
Bestimmen Sie Ihren Nudelfavoriten mit der dazu Geschmacksnote: Spaghetti oder Tortellini m		
Tomatensauce Hackfleischsauce Sahnesauce mit gekochtem Schinken un	d Käse	8,70 € 9,30 € 9,70 €
Pizza (alle Pizzen ø 26 cm)		
Pizza Salami mit Käse, Tomatensauce und Salami		7,80 €
Pizza Hawaii mit Käse, Tomatensauce, gekochtem Schinken u	und Ananas	8,50 €
Pizza Italia mit Käse, Tomatensauce, Mozzarella, Tomatenso und Basilikum	cheiben	8,80 €
Pizza Rodeo mit Käse, Barbecuesauce, Speck und Zwiebeln		9,90€
Pizza Con Tutti mit Käse, Tomatensauce, Champignons, Zwiebe Hackfleisch, Salami, Peperoniwurst und gekocht		9,90 €
Pizzabrot mit Knoblauchbutter		4,80 €
Dessert		
Vanille-Eis vier Bällchen mit Schlagsahne, wahlweise mit warmer Schokolade oder heißen	Kirschen	5,90 €



Sollten Sie Allergien oder Nichtverträglichkeiten gegenüber einzelner Lebensmittel haben, stellen wir Ihnen gerne ein Gericht nach Ihren Wünschen zusammen. Bitte sprechen Sie unser Servicepersonal an.

Wir wünschen guten Appetit!